УДК 621.643-219 Группа Е 25
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
ВТУЛКА С КОЛПАКОМ ДЛЯ
ПРОХОДА ЧЕРЕЗ КРЫШУ ОСТ 34-IO-6I4-93
Типы и основные размеры
ОКП 31 I3II
Дата введения 01.01.94
1. Настоящий стандарт распространяется на втулки с кол

19 1220 1020 1570 1780 _ 385,0...
20 т о 1620 1720 \ is so 039,0
Пример условного обозначения Втулки £*л5мм е m i па
ком для трудопроВода Пн = 273 мм
ВТУЛКА 325 08 ОСТ 36 10-6/4
ОСТ 34-10-614-93 Стр.4
4. Технические требования по сварке и материалу по
ОСТ 34-10-723.
5. При опека исполнений опор по ОСТ к соответствующим ис
полиониям по рабочим чертежам (J18-I46.000) по диаметру втулк
6. Остальные технические требования по ТУ 34-42-10380.
Стр.5 ОСТ 34-IO-6I4-93
ИНФОРМАЦИОННЫЕ ДАННЫЕ
УТВЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ Министерства топлива и энергетики
Российской Федерации W 158 от 12 июля 1993 г.
ИСПОЛНИТЕЛИ
В.И.Есарев, В.В.Горбачев, 0 . В.Стрельников (руководитель т е ш ),
Н.В.Паутов.
ВЗАМЕН' ОСТ 34-42-615-84
ССЫЛОЧНЫЕ НОРМАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ ДОКУМЕНТЫ
Обозначение НТД, на
которые дана ссылка
Номер пункта, подпункта,
перечисления, приложения
ТУ 34-42-10380-83 6
ОСТ 34-10-723-93 4
26
OCT 3W610-9^0CT5№625-93
( Листов 2) При потение 1
Обязательное
Длины и массы допустимых пропетоВ трубопроводов
Харахт
ристика
трубощ
Размеры
труд,
MM
Наидолъ* ший при• /Масса*Ш/ЮиЗО’.
масса трубопровода изоляцией , кг с
пятый
пролет ЩиОННО'
w слоя . без боды заполненноговодой
бода Vh s трудо.пробода,м
с покры- таем,
КГ
1
по г, м
Принятогопролета
1
пог.м
Принятого ** пролета
57 3 3,6 19,2 23,2 86 25 90
76 4.6 23,5 28,9 133 33 152
89 3,5 0,9 28,7 36 /77 91 201
Ы925Х m 9 6,3 '28,9 39 296 47 296
Ppafc2,?m 153 1,Ц 27,8 91 303 53 392
(22кгсрг2) 159 5 8,9 26,2 95 900 62 552
219 1 11,8 32,6 69 820 102 1200
273 8 50,5 103 1235 155 1850
325 65,2 128 1535 200 2900
317 9 59,0 190 1680 292 2900
926 61.9 159 1850 2 85 3920
t*W ’c 530 JL 89,1 187 2295 399 9730
PpohZim
(21кгс/снг)
720 11 105,7 299 3590 681 8170
'820 12 //5,4 338 0055 838 10000
530 T 50,5 168 2010 375 9500
830 12 96.0 279 3350 567 6800
bs3504 720 9 82,0 290 2880 627 1520
P$s2,5ffla 820 j L 30,8 310 3720 810 9720